



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

24

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
ΕΤΟΣ 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15225

ΜΗΝΥΜΑ ΝΙΚΗΣ ΤΗΣ N.E. ΠΑΣΟΚ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ Πανίσχυρο τό ενωτικό ψηφοδέλτιο της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ»

Βρισκόμαστε ήδη στην τελική ευθεία για την μεγάλη πολιτική μάχη των Δημοτικών Εκλογών. Για μία ακόμα φορά καλείται ο Λαός να δώσει το αγωνιστικό του παρόν. Είναι μία μάχη για να φύγει ο Δήμος των Γιαννινών από τα χέρια της δεξιάς και να περάσει στα χέρια του Λαού.

Στην χαρούγη λοιπόν της θέασης συντριπτικής λαϊκής νίκης, η δεξιά και τα φερόμενά της, πάνω στον επιθανάτιο ρόχλο τους, προσπαθούν να περμαζήσουν ό,τι απέμεινε από τα συντρίμια της παράθεσης τους.

Βυθισμένοι στην λαϊκή ανυπακοή, ανημποροί να αντιδράσουν στην επερχόμενη συντριβή τους ανέσταναν, μαρτυροκαταπνιγμένοι αυτοί, τα φυσικά τους, φημιολογίες, κινδυνολογίες, διασπασίες της οργάνωσης του ΠΑΣΟΚ, ομάδες και ομάδες.

Οι δυστυχίες όμως ατύχησαν για μία ακόμη φορά. Είναι η μοίρα εκείνων που στηρίζουν την επιδίωξη τους στα κακοτεχνία σενάρια και στην φαντασία μυθιστοριογράφων. Εμείς, η ΝΕ ΠΑΣΟΚ Γιαννινών και η Οργάνωση της πόλης μας ος καλούμε να δείτε την Ενότητα της οργάνωσης μας αποτυπωμένη στο ψηφοδέλτιο της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ».

Ένα ψηφοδέλτιο όπου συμμετέχουν καταξιωμένοι συμπολίτες μας με κοινωνική, συνδικαλιστική δράση και διέθεσή για αγώνα.

Στο προσκήνιο για την μάχη των Δημοτικών Εκλογών δίνει το αγωνιστικό του παρόν - τρανή απόδειξη της απαραιτήτης ενότητας του ΠΑΣΟΚ και της ψευδολογίας ορισμένων - το καταξιωμένο στέλεχος του Κινήματος, Λεωτέρης Γκιαννιάς, υποψήφιος βουλευτής της Ενότητας της αλλαγής και της προόδου στον Δήμο Γιαννινών.

Ο συνδυασμός «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» με επικεφαλής τον Σπύρο Καταδής, απερίσπαστος από φημιολογίες και ψευδολογίες, ριχτηκε ήδη στον αγώνα για να καταγάγει συντριπτική νίκη στις 17 του Οκτώβρη. Και τότε οι ψευδολογίες και φημιολογίες θα σιγήσουν. Εκείνη την μέρα ΘΑ ΜΙΛΗΣΕΙ Ο ΛΑΟΣ.

Γραφείο Τύπου της ΝΕ ΠΑΣΟΚ Γιαννινών

Η «N.Δ.» απομακρύνεται από τον Δημοκρατικό χώρο

ΑΘΗΝΑ, 23.- Το πολιτικό γραφείο του ΚΟΔΗΣΟ έκανε την ακόλουθη δήλωση:

Ο κ. Αδερφω κατάληξε ουσιαστικά στην απόφαση να υποστηρίξει την υποχρηστικότητα του κ. Σκυλίτση στον Δήμο του Πειραιά, θέση που εναντιώνεται με τις προ- «δίας» και «τρομοκρατίας» δηλώσεις στη Θεσσαλονίκη. Τη συμπόρευση αυτή, το ακαλόμασμα προς τη χούντα, καταδικάζουμε απεριφράστα. Πρωτοδικώνας και νομιμοποιώντας την αναδίωξη του χουντισμού, ο κ. Αδερφω απομακρύνει το κόμμα του από το δημοκρατικό χώρο.

Κλοπή εκθέματος από μουσείο

ΑΘΗΝΑ, 23.- Κλοπή εκθέματος σημειώθηκε και στο μουσείο του Κεραμεικού, απ το οποίο εξαφανίστηκε μελανομορφική εναπομείνουσα λήκυθος, ύψους 24 εκτοστάτων, με παράσταση Διόνυσου και Κορύμβου, που ανήκει στο 540 π.Χ. σύμφωνα με σχετική ανακοίνωση του υπουργείου Πολιτισμού και Επιστημών.

Για την κλοπή αυτή, που διαπιστώνεται λίγες μέρες μετά την γνωστή εξαφάνισή και της εικόνας της Παναγίας από το Βυζαντινό Μουσείο, κινητοποιήθηκε ήδη τόσο η ελληνική αστυνομία όσο και η Ιντερπόλ, ενώ το ΥΠΠΕ κάνει και πάλι έκκληση για την προστασία των πολιτιστικών μας αγαθών.

Ο υπουργός Οικονομικών δήλωσε χθές:

ΘΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΘΕΙ ΡΙΖΙΚΑ ΤΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ

ΑΘΗΝΑ 23— Θά αναμορφωθεί ριζικά μέσα στο 1983 το φορολογικό σύστημα που ισχύει σήμερα με στόχο να απλοποιηθεί, να γίνει δικαιότερο και να βοηθήσει στην αύξηση της παραγωγικότητας. Αυτό δήλωσε ο υπουργός Οικονομικών κ. Δημ. Κουλουριδής ο οποίος πρόσθεσε ότι στα πλαίσια της αναμορφώσεως αυτής θά μεταβληθεί η φορολογική κλίμακα, θά αλλάξουν οι φορολογικοί συντελεστές και θά αλλάξει το σύστημα των οικογενειακών απαλλαγών.

Οι μεταβολές αυτές που θά αποφασιστούν μέσα στο 1983, θά αρχίσουν να εφαρμόζονται σταδιακά από το 1984. Ο κ. Κουλουριδής διευκρίνισε στο σημείο αυτό ότι πιθανόν να υπάρξουν ορισμένες αλλαγές στην φορολογία του χρόνου, στα πλαίσια του νέου προϋπολογισμού, οι οποίες όμως θά είναι οριακές.

Όπως εξήγησε ο κ. υπουργός η ριζική αναμόρφωση θά μελετηθεί από μία επιτροπή εμπειρογνομόνων η οποία θά εισηγηθεί λύσεις που θά κριθούν τελικά με θά.

Θ απεργήσουν οι εργαζόμενοι στη Μεταλλο- γιομηχανία του Πέτσου

Σε απεργία διαμαρτυρίας θά καταβούν οι εργαζόμενοι στη Μεταλλοβιομηχανία Ν. Πέτσου και Υιοί σε ένδειξη διαμαρτυρίας για το επιχείρημα απώλειας δύο εργαζομένων.

Η επιχείρηση με τηλεγράφημά τους προς τον Νομάρχη Χρήστο Μαρτίνη ισχυρίζεται ότι η απόλυση έγινε νόμιμα και κύρια αιτία ήταν η έλλειψη εργασίας. Αντίθετα οι εργαζόμενοι ήταν αδικοκαλούντες και για τον λόγο αυτό θά κατέβουν σε απεργία.

Σκοτώθηκε Γερμανός

Χτές και ώρα 12.30 το μεσημέρι στο 23ο χιλιόμετρο του εθνικού δρόμου Ιωαννίνων Τρικαλάων το ΕΣ-ΡΧ 351 ΙΧ επιβατικό αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Γιόχαν BURCHARDT 70 χρόνων κάτοικος Στουτγάρδης έξεφυγε από το δρόμο του και γκρεμίστηκε με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο οδηγός και να τραυματισθεί ελαφρά η σύζυγός του Γιόχανα 72 χρόνων.

Σημειώνεται πως ο Βρετανός υπφυπουργός ενημερώθηκε πάνω στο αναπτυσσόμενο πρόγραμμα της ΔΕΗ και ειδικότερα στον τρόπο λειτουργίας λιγνιτικών θερμοληκτρικών σταθμών. Παράλληλα ενδιαφέρθηκε για τα προγράμματα έρευνας της ΔΕΗ και τη χρήση μικτών στερεών καυσίμων (λιγνίτη-Λιθάνθρακα).

Ο κ. Μελλός αναφέρθηκε στις ομοιότητες που υπάρχουν στα ηλεκτρικά δίκτυα των δύο χωρών και εξέφρασε την επιθυμία να

Συγκροτήθηκε η κριτική επιτροπή του 23ου φεστιβάλ Κινηματογράφου

ΑΘΗΝΑ 23— Συγκροτήθηκαν, από το υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών η επιτροπή πρόκρισης και η κριτική επιτροπή του 23ου φεστιβάλ ελληνικού κινηματογράφου που θά γίνει από τις 4 έως τις 10 Οκτωβρίου στην Θεσσαλονίκη, με συνεργασία του ΥΠΠΕ και της Διεθνούς Έκθεσης.

Σύμφωνα με την σχετική απόφαση της υπουργού κ. Μελίνας Μερκούρη οι πέντε πρόσωπα που απαρτίζουν ολίξη:

1) Επιτροπή πρόκρισης: Στέφανος Καλογερόπουλος, ηθοποιός, Κώστας Μουραδέλης, σεναριογράφος, Γιώργος Στάσιου, σκηνοθέτης και σεναριογράφος (κοινής αποδοχής), Κώστας Αριστοπούλου, σκηνοθέτης (με αναπληρωτή τον Γιώργο Διζηκυρίδη) σκηνοθέτη, Μιχάλης Παναγιωτόπουλος, σκηνοθέτης, Μανώλης Μανουσακίς, σκηνοθέτης, Χρήστος Βακαλόπουλος, κριτικός κινηματογράφου, Δημήτρης Δανάκης, κρι-

Θά γίνει δικαιότερο για να βοηθήσει στην αύξηση της παραγωγικότητας

ση ορισμένες πολιτικές επιλογές, διότι όπως χαρακτηριστικά είπε ο κ. Κουλουριδής η μεταβολή του φορολογικού συστήματος είναι πολιτικό θέμα και όχι τεχνικό. Με την μεταβολή θά επιδιωχθεί τόσο η ανάπτυξη της ελληνικής οικονομίας όσο και η κοινωνικά δικαιότερη κατανομή των φορολογικών βαρών. Στα πλαίσια της πρώτης επιδιώξεως ο κ. υπουργός αποσαφηνίζει ότι δεν υπάρχει πρόθεση καταργήσεως αι-

«Κυνηγός των Ναζί» καταδικάζει την σφαγή των Παλαιστινίων

BIENNH 23— Ο «Κυνηγός των Ναζί» Σιμόν Βίενταλ, δήλωσε σήμερα ότι οι υπεύθυνοι για τη σφαγή των Παλαιστινίων, την περασμένη εβδομάδα, πρέπει να ανακαλυφθούν και να δικασθούν.

Δεν είναι δυνατόν οι Εβραίοι να απαιτούν τη δική των Ναζί που ύπνιστοι για τη δολοφονία εκατομμυρίων Εβραίων κατά το Β Παγκόσμιο Πόλεμο και ύστερα να μην ζητούν τη δική των δολοφονιών στο Λίβαν, δήλωσε στο πρακτικό «Ρώτερ» ο κ. Βίενταλ, και πρόσθεσε ότι δεν μπορούν να υπάρχουν δύο ηθικά μέτρα και στάθμα.

Συνεργασία Ελλάδας— Αγγλίας στον ενεργειακό τομέα

ΑΘΗΝΑ 23— Ευστοχείες είναι οι προοπτικές για την διεύθυνση της συνεργασίας στον ενεργειακό τομέα μεταξύ της Ν. Βρετανίας και της Ελλάδας.

Αυτό ήταν το συμπέρασμα σύσκεψης που έγινε σήμερα στα γραφεία της ΔΕΗ και στην οποία πήραν μέρος από βρετανικής πλευράς ο υπφυπουργός Ενέργειας κ. Ντ. Μέλφορντ και ο σύμβουλος του κ. Τζ. Ράι, και από ελληνικής ο διοικητής της ΔΕΗ καθηγητής Δ. Παπαμανώλης, ο υποδιοικητής κ. Τ. Αρμάος και οι Γενικοί Διευθυντές της επιχείρησης.

Ο Βρετανός υπφυπουργός ενημερώθηκε πάνω στο αναπτυσσόμενο πρόγραμμα της ΔΕΗ και ειδικότερα στον τρόπο λειτουργίας λιγνιτικών θερμοληκτρικών σταθμών. Παράλληλα ενδιαφέρθηκε για τα προγράμματα έρευνας της ΔΕΗ και τη χρήση μικτών στερεών καυσίμων (λιγνίτη-Λιθάνθρακα).

Ο κ. Μελλός αναφέρθηκε στις ομοιότητες που υπάρχουν στα ηλεκτρικά δίκτυα των δύο χωρών και εξέφρασε την επιθυμία να

Οι εκπαιδευ- τές εκδρομές σπουδαστών

ΑΘΗΝΑ, 23.- Τον αποκώ των εκπαιδευτικών εκδρομών των σπουδαστών σε χώρες του Εσπεριτικού την ανάγκη προγραμματισμού για να μη γίνεται οποιαδήποτε αναταραχή και τις υποχρεώσεις των σπουδαστών που παρίστανται μέρος σε αυτές τις εκδρομές, καθώς και των καθηγητών - συνοδών τους, υπενθύμισε ο υπουργός Παιδείας κ. Καραμανλής με εγκύκλιο του προς όλα τα ΚΑΤΕΕ και την ΑΣΕΤΕΜ της ΣΕΛΕΤΕ.

ΔΕΥΚΩΣΙΑ 23— Εξ μέρους οικογενείας Τετάρτης επικοινωνούν με τον κ. Καραμανλή για να γίνει γνωστός ο σκοπός της εκδρομής και να βρεθεί ο κατάλληλος συνοδός. Ο κ. Καραμανλής με εγκύκλιο του προς όλα τα ΚΑΤΕΕ και την ΑΣΕΤΕΜ της ΣΕΛΕΤΕ.

Δολοφόναν την κόρη τους

ΔΕΥΚΩΣΙΑ 23— Εξ μέρους οικογενείας Τετάρτης επικοινωνούν με τον κ. Καραμανλή για να γίνει γνωστός ο σκοπός της εκδρομής και να βρεθεί ο κατάλληλος συνοδός. Ο κ. Καραμανλής με εγκύκλιο του προς όλα τα ΚΑΤΕΕ και την ΑΣΕΤΕΜ της ΣΕΛΕΤΕ.

ΜΕΣΑ ΣΤΟ 1983

ΘΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΘΕΙ ΡΙΖΙΚΑ ΤΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ

αύξηση του ελλείμματος προέχεται από την υπέρθεση στα έσοδα. Και έχει μεγάλη σημασία αυτό διότι δείχνει ότι η κυβέρνηση προβαίνει στις αναγκαίες οικονομικές συγκρατήσεις της δαπάνης.

Όσον αφορά την υπέρθεση των δημοσίων εσόδων ο κ. υπουργός την απέδωσε στο ότι η αναθεώρηση της οικονομίας δεν ήταν όση αναμενόταν με αποτέλεσμα να υπερβεί τα προϋπολογισθέντα, όπως επίσης δεν θά ξεφυγεί και το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων. Γενικά αύξηση των ελλείμματος από τα προϋπολογισθέντα θά παρουσιάσει κυρίως η διαχείριση των δημοσίων επιχειρήσεων και οργανισμών και στο σύνολό του ο δημόσιος τομέας θά παρουσιάσει έλλειμμα γύρω στα 400 δις. δραχ.

Εισάγονται στά Α.Ε.Ι.

ΑΘΗΝΑ, 23.- Πέντε ακόμα, απόφοιτοι ΚΑΤΕΕ εισάγονται σε ΑΕΙ μετά τη στρωγυλοποίηση των βαθμών του πρώτου και δεύτερου βαθμολογητή που έγινε με υπουργικές αποφάσεις.

Οι εισαγόμενοι θά απευθυνθούν στις ανώτατες σχολές για εγγραφή το τρέχον ακαδημαϊκό έτος όταν θά δοθούν στη δημοσιότητα οι σχετικές ανακοινώσεις - προκηλώσεις των σχολών στις οποίες πέλτουν.

Κεραυνός έκαψε χορταποθήκη

Χθες και ώρα 07.30 λόγω πτώσεως κεραυνού εκδηλώθηκε πυρκαγιά στην χορταποθήκη του Φώτου Κων/νου του Μάνθου που βρίσκεται στο Βουταρά-Ιωαννίνων. Συνεπεία της πυρκαγιάς αποτεφρώθηκε ολοσχερώς η χορταποθήκη μαζί με οικιακά σκεύη του Φώτου Μιχαήλ του Χρυσόστομου, κατοίκου Βουταρά που είχαν μεταφερθεί εκεί προσωρινά. Η προκλήσις ζημιά ανέρχεται σε 700.000 δρχ. περίπου. Η πυρκαγιά κατεσβεσμένη από τους κατοίκους και από την πυροσβεστική υπηρεσία Ιωαννίνων.

Συνεργασία Καραμανλή - Παπανδρέου

ΑΘΗΝΑ 23— Από την Προεδρία της Δημοκρατίας εκδόθηκε η ακόλουθη ανακοίνωση:

«Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε σήμερα σε συνεργασία τον πρόθυπο κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ο οποίος τον ενημέρωσε για τα εσωτερικά και εξωτερικά θέματα της Χώρας».

Οι εκπαιδευ- τές εκδρομές σπουδαστών

ΑΘΗΝΑ, 23.- Τον αποκώ των εκπαιδευτικών εκδρομών των σπουδαστών σε χώρες του Εσπεριτικού την ανάγκη προγραμματισμού για να μη γίνεται οποιαδήποτε αναταραχή και τις υποχρεώσεις των σπουδαστών που παρίστανται μέρος σε αυτές τις εκδρομές, καθώς και των καθηγητών - συνοδών τους, υπενθύμισε ο υπουργός Παιδείας κ. Καραμανλής με εγκύκλιο του προς όλα τα ΚΑΤΕΕ και την ΑΣΕΤΕΜ της ΣΕΛΕΤΕ.

ΔΕΥΚΩΣΙΑ 23— Εξ μέρους οικογενείας Τετάρτης επικοινωνούν με τον κ. Καραμανλή για να γίνει γνωστός ο σκοπός της εκδρομής και να βρεθεί ο κατάλληλος συνοδός. Ο κ. Καραμανλής με εγκύκλιο του προς όλα τα ΚΑΤΕΕ και την ΑΣΕΤΕΜ της ΣΕΛΕΤΕ.

Δολοφόναν την κόρη τους

ΔΕΥΚΩΣΙΑ 23— Εξ μέρους οικογενείας Τετάρτης επικοινωνούν με τον κ. Καραμανλή για να γίνει γνωστός ο σκοπός της εκδρομής και να βρεθεί ο κατάλληλος συνοδός. Ο κ. Καραμανλής με εγκύκλιο του προς όλα τα ΚΑΤΕΕ και την ΑΣΕΤΕΜ της ΣΕΛΕΤΕ.

30.000.000 για την πτέρυγα του Νοσοκομείου

Πίστωση ύψους 33.600.000 δραχ. έχει εγκριθεί από το υπουργείο Εθνικής Οικονομίας για το Γενικό Κρατικό Νοσοκομείο -Γ. Χατζηκόστα-. Τα χρήματα αυτά θά διατεθούν 3.500.000 δραχ. για επεκτάσεις και διαρρυθμίσεις και 30.000.000 για την ανέγερση της νέας πτέρυγας και προθήκη ορόφου στο υφιστάμενο κτίριο.

Αξίζει να σημειωθεί ότι ήδη στο Νοσοκομείο έχουν χορηγηθεί πι-

στώσεις 100.000.000 δραχ. που αφορούσαν 10.000.000 για επεκτάσεις της Ιατρικής Σχολής και 90.000.000 για επιστημονικό και λοιπό εξοπλισμό του Νοσοκομείου.

Σύμφωνα με πληροφορίες μας που προέρχονται από το υπουργείο Υγείας και Προνοίας ταχυδρομήθηκαν χτές τα τεύχη δημοπράτησης για την επέκταση του Νοσοκομείου.

Το Ιράκ θά επισκεφθεί τόν Οκτώβριο ο κ. Τσοχατζόπουλος

ΑΘΗΝΑ 23— Ο υπουργός Δημοσίων Έργων κ. Α. Τσοχατζόπουλος θά επισκεφθεί επίσημα το Ιράκ τον Οκτώβριο, ύστερα από πρόσκληση του αντίστοιχου υπουργού του Ιράκ.

Κατά τη διάρκεια της επίσκεψης του ο κ. Τσοχατζόπουλος θά συζητήσει συγκεκριμένες πληροφορίες για συμμετοχή του ελληνικού τεχνικού δυναμικού στην εκτέλεση τεχνικών έργων.

Επίσης, στις αρχές Οκτωβρίου θά πραγματοποιηθεί στην Αθήνα συνάντηση με εκπροσώπους της ΕΟΚ κατά τη διάρκεια της οποίας θά ενημερωθούν οι κατασκευαστικοί φορείς για τις δυνατότητες συμμετοχής τους σε τεχνικά έργα σε τρίτες χώρες που έχουν ειδικές συμφωνίες με την Κοινή Αγορά

Προεργασίες για την λειτουργία του ΚΑΠΗ

Μ' έγγραφό του το υπουργείο Υγείας και Προνοίας ζητεί από τις εδω υπηρεσίες του να κάνουν γνωστές τις δαπάνες που θ' απαιτηθούν για τη λειτουργία του Κέντρου Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων.

Σε περίπτωση κατά την οποία θά στεγαστεί το ΚΑΠΗ σε δημοτικό ή κρατικό κτίριο να αναφερθούν οι δαπάνες που θά χρειασθούν, για τις εγγραφές επισκευών ή διαρρυθμίσεων.

Τα χρήματα αυτά θά διατεθούν από το Ειδικό Κρατικό Λαχείο και

από τα προγράμματα Δημοσίων Επενδύσεων.

Όπως είναι ήδη γνωστό το Δημοτικό Συμβούλιο με απόφαση απόφαση αποφέθηκε την λειτουργία στη πόλη μας του ΚΑΠΗ.

Εκλεψαν εγκλήπια

Αγνωστοί μπήκαν στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κερκυρας και πήραν από το Φιλοπαιχό Ταμείο 4.500—5000 δραχ.

Η διαρρήξη έγινε χθες τα ξημερώματα.

Σε περίπτωση κατά την οποία θά στεγαστεί το ΚΑΠΗ σε δημοτικό ή κρατικό κτίριο να αναφερθούν οι δαπάνες που θά χρειασθούν, για τις εγγραφές επισκευών ή διαρρυθμίσεων.

Τα χρήματα αυτά θά διατεθούν από το Ειδικό Κρατικό Λαχείο και

από τα προγράμματα Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι εκπαιδευ- τές εκδρομές σπουδαστών

ΑΘΗΝΑ, 23.- Τον αποκώ των εκπαιδευτικών εκδρομών των σπουδαστών σε χώρες του Εσπεριτικού την ανάγκη προγραμματισμού για να μη γίνεται οποιαδήποτε αναταραχή και τις υποχρεώσεις των σπουδαστών που παρίστανται μέρος σε αυτές τις εκδρομές, καθώς και των καθηγητών - συνοδών τους, υπενθύμισε ο υπουργός Παιδείας κ. Καραμανλής με εγκύκλιο του προς όλα τα ΚΑΤΕΕ και την ΑΣΕΤΕΜ της ΣΕΛΕΤΕ.

ΔΕΥΚΩΣΙΑ 23— Εξ μέρους οικογενείας Τετάρτης επικοινωνούν με τον κ. Καραμανλή για να γίνει γνωστός ο σκοπός της εκδρομής και να βρεθεί ο κατάλληλος συνοδός. Ο κ. Καραμανλής με εγκύκλιο του προς όλα τα ΚΑΤΕΕ και την ΑΣΕΤΕΜ της ΣΕΛΕΤΕ.



Από το αποθεματικό κεφάλαιο

14.750.000 ΔΡΧ. ΜΟΙΡΑΣΤΗΚΑΝ
ΣΕ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥΗ σχετική απόφαση
υπογράφηκε χτες από
τον κ. Νομάρχη. Πώς
κατανέμονται οι πιστώσεις

Υπογράφηκε χτες το πρωί από τον Νομάρχη Χρήστο Μαρτίνη η απόφαση κατανομής σε κοινότητες του αποθεματικού των συμπληρωματικών πιστώσεων που φτάνει στο ύψος των 14.750.000 δρχ.

Οι πιστώσεις που δόθηκαν είναι:

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ

ΠΕΤΡΟΒΟΥΝΙ: Διάνοξη κοινοτικού δρόμου από τον συνοικισμό «Ποτιστικά» προς «Αγριάδα» 200.000 δρχ.
ΠΑΛΑΙΟΠΥΡΓΟΣ: Σκυρόστρωση δρόμου από χωριό προς αρχαιολογικούς χώρους στη θέση «Παλιούρι» 300.000 δρχ.
ΗΛΙΟΚΑΛΗ: Συντήρηση κοινοτικού δρόμου στη θέση «Τσουένη» 70.000 δρχ.
ΚΟΥΤΣΕΛΙΟ: Εσωτερική κοινοτική οδό 150.000 δρχ.
ΒΡΟΝΤΙΣΜΕΝΗ: Ταμπελόστρωση κοινοτικού δρόμου 100.000 δρχ.
ΑΡΤΟΠΟΥΛΑ: Χαλικόστρωση δρόμου 50.000 δρχ.
ΡΑΔΩΒΙΖΙ: Διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων - εσωτερική οδό 250.000 δρχ.
ΜΑΡΜΑΡΑ: Ασφαλτοστρωση εσωτερικής κοινοτικής οδού 300.000 δρχ.
ΛΙΓΟΥΑ: Εσωτερική Κοινοτική οδό 200.000 δρχ.
ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ: Ταμπελόστρωση δρόμου 150.000 δρχ.
ΑΝΑΤΟΛΗ: Εσωτερική οδό 300.000 δρχ.
ΠΕΤΡΑ: Κατασκευή γεφύρας στη θέση «Μουζέλλες» συνοικισμού Κολαίβδας 300.000 δρχ.
ΧΟΥΛΙΑΡΑΔΕΣ: Βελτίωση

κοινοτικής οδού 150.000 δρχ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ: Αποπεράτωση γεφύρας στη θέση «Κορίνα» 300.000 δρχ.
ΑΕΤΟΜΗΛΙΤΣΑ: Κατασκευή ρείθρου κοινοτικού δρόμου στη θέση «Μαυροποτάμι» 400.000 δρχ.
ΜΕΓΑΛΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ: Διάνοξη κοινοτικού δρόμου προς Μικρή Γέφυρα 200.000 δρχ.
ΚΑΤΑΜΑΧΗ: Διάνοξη κοινοτικού δρόμου προς «Παρθένια» 200.000 δρχ.
ΜΕΛΙΓΓΟΙ: Εσωτερική οδό 100.000 δρχ.
ΔΟΒΛΑ: Αποκατάσταση θατότητας κοινοτικού δρόμου με επιχώση του ρέματος μεταξύ Βερενίκης-Σαλονίκης (δρία Νομού) 300.000 δρχ.

ΥΔΡΕΥΣΗ

ΚΕΦΑΛΟΒΥΣΣΟ: Υδρευση 300.000 δρχ.
ΠΟΥΡΝΙΑ: Υδρευση 60.000 δρχ.
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ: (Παλιανής) κατασκευή υδραγωγείου 50.000 δρχ.
ΑΕΤΟΠΕΤΡΑ: (Δωδωνής) υδρευση συνοικισμού Κάτω Αετόπετρας 500.000 δρχ.
ΜΗΛΙΑ: (Μετσόβου) επισκευή κα μεταφορά θύσης χωριού 150.000 δρχ.
ΚΟΥΤΣΕΛΙΟ: Βελτίωση, επέκταση εσωτερικής υδρεύσης 150.000 δρχ.
ΥΔΡΕΥΤΙΚΟΣ: Συνδεσμός Κοκκινών-Αρτής - Μαζαράκιου. Παράλληλη μεταφορά άγωγού υδρεύσης 300.000 δρχ.
ΚΟΥΡΕΝΤΑ: Κατασκευή δικτύου υδρεύσης στο συνοικισμό

σμό «Πετσάλι» 100.000 δρχ.
ΑΡΙΣΤΗ: Αποπεράτωση υδραγωγείου συνοικισμού «Βίκου» 110.000 δρχ.
ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ: Υδρευση συνοικισμών «Μαρίτσανη» και «Στρατεία» 50.000 δρχ.
ΡΟΔΟΤΟΠΙ: Συντήρηση εσωτερικού υδραγωγείου 250.000 δρχ.
ΒΑΠΤΙΣΤΗ: Επισκευή υδραγωγείου 100.000 δρχ.

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΙΣ

ΕΛΕΟΥΣΑ: κατασκευή σχετών ομβρίων υδάτων 600.000 δρχ.

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ

ΜΑΤΣΟΥΚΙ: Κατασκευή αρδευτικού αλσάκου στη θέση «Πλάτανος-Μουριά» 100.000 δρχ.
ΚΑΛΠΑΚΙ: Κατασκευή γεφύρας αγροτικής περιοχής κοινότητας 127.000 δρχ.
ΣΥΣΤΡΩΣΗ: Συντήρηση αγροτικού δρόμου 80.000 δρχ.
ΒΑΓΕΝΗΤΙ: Κατασκευή αγροτικού δρόμου 150.000 δρχ.
ΣΥΡΡΑΚΟ: Κατασκευή αγροτικού δρόμου 50.000 δρχ.
ΔΕΛΒΙΝΑΚΙ: Επισκευή ομβροδεξαμενής στη θέση Καστανιάς 40.000 δρχ.
ΧΟΥΛΙΑΡΑΔΕΣ: Επισκευή ομβροδεξαμενής στη θέση «Βεστες» 150.000 δρχ.
ΑΝΘΟΧΩΡΙ (Μετσόβου) Διάνοξη αγροτικού δρόμου από τη θέση «Λιθάρη Ζουρούλι» προς θέση «Κερασιά» 150.000 δρχ.

8 εκατ.δρχ. στο
αεροδρόμιο μας

Με απόφαση του υπουργείου Εθνικής Οικονομίας εγκρίθηκε πίστωση ύψους 8.000.000 δρχ. για την βελτίωση της λειτουργίας του αεροδρόμιου Ιωαννίνων.

Από την πίστωση αυτή τα 5.000.000 θα διατεθούν για την βελτίωση του αεροσταθμού και τα 3.000.000 για την ηλεκτροδότηση και τον τηλεχειρισμό.

500.000 δρχ.
για το
γυροκομείο
«Ζωσιμαδών»

Από το υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας εγκρίθηκε πίστωση 500.000 δρχ. για την αποπεράτωση του Γυροκομείου Ζωσιμαδών.

Οι πιστώσεις αυτές προέρχονται από το Ειδικό Κρατικό Λογισμίο.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Θεωρώ επισημιακό καθήκον όπως και δημοσίως εκφράσω τις θερμές μου ευχαριστίες και την ευγνωμοσύνη μου προς την Κοινότητα Πολυπόρου και τον Μορφωτικό Σύλλογον Νέων δια την ηθική και χρηματική βοήθειαν που μου προσέφεραν κατά την διάρκεια της ασθενείας της κόρης μου και της εν συνεχεία μεταδόσεώς της σε εξωτερικόν πρός θεραπείαν. Η χειρονομία των αυτών θα μου μείνει αξέχαστη εις την ζωή μου και εύχομαι σε όλους ο Θεός να χαρίσει υγείαν και ευτυχίαν.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΔΙΑΝΗ

ΜΙΚΡΕΣ
ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 3άρι με Γ όροφον πολυκατοικίας Βλαχιάς 59-61. Πληροφορίες κ. Αναστάσιου Ν. Κουκουράκη τηλ. 25.066 κατά τις ώρες 5-7 μ.μ. καθ' εκτίμησιν πλ.ν. Λαϊκόπουλου.

ΦΟΙΤΗΤΗΣ που πέτυχε στην Μαθηματική Ιωαννίνων, ζητά αμοιβαία μεταγραφή με φοιτητή που πέτυχε στην Μαθηματική Θεσσαλονίκης. Τηλ. (031) 828694

ΑΠΛΕΣΘΗ σκύλος-κουτάβι με ειδικά χαρακτηριστικά ομοιάζει με μπρεκατόφερμα στην περιοχή χωριού Δημοκόρη κοντά στα πέτρινα. Παρακαλείται όποιος το βρήκε να τηλεφ. στο τηλ. 28407-61455.

ΠΑΡΑΚΛΗΤΗ Παρακαλώ το προσωπικό της MOMA που εργάζονται την 15ην Σεπτεμβρίου για την διάνοξη του δρόμου από διασταύρωση των πετρελαίων μέχρι τις Αλφύρες αν είδε τον απολεσθέντα σκύλο, να με πληροφορήσει τηλ. 28407.

ΒΟΥΝΟΠΛΑΓΙΑ: Συντήρηση αγροτικού δρόμου 80.000 δρχ.
ΚΟΥΤΣΕΛΙΟ: Επισκευή ομβροδεξαμενής 80.000 δρχ.
ΚΥΡΑ: Επισκευή ομβροδεξαμενής 170.000 δρχ.
ΡΑΒΕΝΙΑ: Κατασκευή ομβροδεξαμενής 300.000 δρχ.
ΜΕΓΑΛΗ ΓΟΤΙΣΤΑ: Κατασκευή αγροτικού δρόμου στη θέση «Πιλάρι» 100.000 δρχ.
ΒΟΤΟΝΟΣΙ: Κατασκευή αγροτικού δρόμου 150.000 δρχ.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΚΑΣΤΑΝΩΝ (Ζαγορίου) Αποπεράτωση κοινοτικού καταστήματος 250.000 δρχ.
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ: Ενίσχυση οικιακής οικονομίας 150.000 δρχ.
ΚΛΕΙΔΩΝΑ: Ταμπελόστρωση πλατείας 70.000 δρχ.
ΚΑΛΙΘΕΑ: (Κόνισης) Κατασκευή 4 προβολών για προστασία αγροτικής περιοχής 500.000 δρχ.
ΚΡΥΟΒΥΣΣΗ: Αποπεράτωση

κοινοτικού καταστήματος 100.000 δρχ.
ΔΡΑΓΟΥΣΑ: Αποπεράτωση κοινοτικού καταστήματος 100.000 δρχ.
ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ επισκευής 4ου Δημοτικού Σχολείου Ιωαννίνων 50.000 δρχ.
ΤΡΙΣΤΕΝΟ: αποπεράτωση Πνευματικού κέντρου 50.000 δρχ.
ΙΕΡΟΜΝΗΜΗ: Αποπεράτωση κοινοτικού καταστήματος 150.000 δρχ.
ΔΕΡΒΙΖΙΑΝΑ: Διαμόρφωση χώρου γύρω από την πλατεία και Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου 200.000 δρχ.
ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ ΜΠΟΤΣΑΡΗ: Επισκευή κοινοτικού καταστήματος 150.000 δρχ.
ΑΡΤΟΠΟΥΛΑ: Κατασκευή κοινοτικού καταστήματος 300.000 δρχ.
ΒΡΟΝΤΙΣΜΕΝΗ: Αποπεράτωση πλατείας 50.000 δρχ.
ΚΟΣΜΗΡΑ: Αποπεράτωση πλατείας 200.000 δρχ.

Δέν υπάρχει διαμάχη
μεταξύ διπλωματών
και κυβέρνησης

ΑΘΗΝΑ 23.- «Δέν υπάρχει διαμάχη μεταξύ διπλωματών και κυβέρνησης. Υπάρχει διαμάχη μεταξύ ολίγων διπλωματών οι οποίοι υφίστανται διαμάχη προς την κυβέρνηση ενώ η μεγάλη πλειοψηφία των διπλωματών είναι αφοσιωμένη στο καθήκον της και το συνολικό, θα πω, εκτελούν ευρυσκώς και πιστά τα καθήκοντά τους».

Την δήλωση αυτή έκανε ο υπουργός Εξωτερικών κ. Γ. Καψής σήμερα στη Βουλή απαντώντας σε επικριτική των βουλευτών της Ν.Δ. κ. Κ. Μητσοτάκη. Ο κ. Καψής είπε ότι υπάρχει διαμάχη μεταξύ κυβερνήσεων και διπλωματικής υπηρεσίας από την οποία έχει τραβήξει το κύρος των διπλωματών.

Κατά τη σημερινή συνεδρίαση του τμήματος διακοπών της Βουλής ψηφίστηκαν δύο Νομοσχέδια. Με το πρώτο ορίζεται η σύνθεση του Συμβουλίου ταγ-

μάτων Αριστείας του οργάνου δηλαδή που αποφασίζει για την απονομή παρασημών. Κατά τη σύσταση του Νομοσχεδίου αυτού ο υπουργός Εξωτερικών κ. Καψής έκανε την προαναφερμένη δήλωση.

Με το δεύτερο Νομοσχέδιο ορίζεται ότι θα εισαχθούν στην σχολή των Ευελπίδων δύο κανονικοί αριμύ των εισακτέων. Επίσης, κατά τη σημερινή συνεδρίαση άρχισε η συζήτηση του Νομοσχεδίου «περί ενσωματωτικής» η οποία θα ενσωματωθεί στην επιμέλεια του Νομοσχεδίου.

Την επιμέλεια του Νομοσχεδίου άρχισε ο υπουργός Εξωτερικών κ. Αντ. Δροσινάκης τονίζοντας ότι δεν μπορεί πια η ενοφανής να διέλθει από τη Νομοθεσία της δικτατορίας και γι αυτό, σε συνεργασία με την ηγεσία του στρατού καταρτίστηκε το συζητούμενο Νομοσχέδιο.

Καταδικάζει
τη σφαγή

Με απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής του Ελληνικού Κοινού Βιοτεχνικού, Επιχειρηματικού και Βιοεργασιακού Παιδαγωγικού Ινστιτούτου καταδικάζει τα αποτρόχαια εγκλήματα που έγιναν τις μέρες αυτές σε βάρος του άμαχου πληθυσμού των Παλαιστινίων και Λιβανέζων και μετείχε στις εκδηλώσεις που θ' αγγίζουν στην πόλη μας.

Χωρίς
τίτλο

ΑΘΗΝΑ 23.- Άγνωστος διερρήξε στις 4 τα εφημερίσματα διαμέρισμα της οδού Τιμωφόρου 11, όπου Ζωγράφου όπου κατοικούν η Ευθυμία Ε. Μπαλαβάνη, 24 ετών. Ο δράστης εκλέψε 950 δρχ. από τη τσάντα της νέας.

Η νέα εξήγησε ότι ο δράστης της επέτρεψε με μαχαίρι και την τραυμάτισε στο δεξί χέρι. Εφαρμόστηκε αφού επήρε και τις 950 δρχ.

Δύο άγνωστοι, μπροστά στον Ευαγγελισμό, άρπασαν την τσάντα της Μαρίας Σαραφά, 28 ετών, με 1.850 δρχ. και θήλαστρια καταθέσεων 280.000 δρχ.

ΠΡΑΜΑΝΤΑ: Κατασκευή τοίχου αντιστηρίξεως Κάτω Μαχαλά 100.000 δρχ.
ΙΩΑΝΝΙΝΑ: Δημιουργία αναχώματος και λεκάνης απορρομής απορριμμάτων και λυμάτων στην περιοχή Δουρούτης 500.000 δρχ.
ΙΩΑΝΝΙΝΑ Τοποθέτηση υδροσυστημών στο δάσος Ιωαννίνων 250.000 δρχ.
ΙΩΑΝΝΙΝΑ: Περιφράξη κεντρικής δεξαμενής 250.000 δρχ.
ΜΕΛΙΣΟΠΕΤΡΑ: Κατασκευή τοίχου αντιστηρίξεως και διάνοξη χώρου γύρω από το κοινοτικό κατάστημα 100.000 δρχ.
ΒΟΥΝΟΠΛΑΓΙΑ: κατασκευή Πνευματικού Κέντρου 250.000 δρχ.
ΚΟΝΙΤΣΑ: Κατασκευή τοίχου αντιστηρίξεως εκ τμήμα της 36ης επαρχιακής οδού μέσα στη πόλη 250.000 δρχ.
ΠΟΛΥΔΡΟ: Αποπεράτωση ταμπελόστρωσης κοινοτικής πλατείας 100.000 δρχ.
ΖΑΛΟΓΓΟ: Κατασκευή τοίχου αντιστηρίξεως στη 21η επαρχιακή οδό 50.000 δρχ.

ΙΩΑΝΝΙΝΑ: Ελασχοχρωματισμός αιθουσών στο 98ο έτος Δημοτικού Σχολείου Βελισσαρίου (Συνοικισμός Σειμοπληκτών) 70.000 δρχ.

ΕΛΛΗΝΙΚΑ: Κατασκευή τοίχου αντιστηρίξεως κοινοτικού δρόμου Ελληνικό προς Ιερά Μονή Τσοκιάς 150.000 δρχ.

ΙΩΑΝΝΙΝΑ: Εκτέλεση αναδοστικών εργασιών στη περιοχή Μισοκλειού 1.000.000 δρχ.

ΕΛΑΤΗ: Αποπεράτωση κοινοτικού ξενονά 200.000 δρχ.
ΑΡΤΟΠΟΥΛΑ: Αποπεράτωση Πνευματικού Κέντρου 300.000 δρχ.

ΚΑΛΠΑΚΙ: Κατασκευή στεγάστρων 50.000 δρχ.

ΙΩΑΝΝΙΝΑ: Ελασχοχρωματισμός αιθουσών Του δημοτικού σχολείου Ιωαννίνων (Ζευγάρια) 100.000 δρχ.

Επισκευή οικίας Γκαμπρήν 163.000 δρχ.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

Έπεσε και
σκοτώθηκε

ΑΘΗΝΑ 23.- Έπεσε έξω από το σπίτι του, στην οδό Καρδίτσας 10 και σκοτώθηκε ο Παν. Δ. Κοντορούσος, 44 ετών.

ΜΗΝΟΥΣΥΝΟΝ

Με την συμπλήρωση 40 ημερών από τον πρόορο και Ιαφρικό θάνατο του αγαπημένου μας Σούζου, Πατέρα, Αδελφού, Ανεψιού, Εξάδελφου, Θείου και αιώνιας του δασκάλου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ Γ. ΜΕΓΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ
ΕΠΙΘΕΡΜΗΤΟΥ
ΚΑΘΗΓΗΤΟΥ ΜΑΡΑΣΕΛΕΙΟΥ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ

Τελούμε μνημόσυνο την Κυριακή 28 Σεπτεμβρίου και ώρα 10 στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου Κολωνάου στα Ιωάννινα.

Η ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Αλεξάνδρα. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Βούλα, Γιώργος, Γιάννης. ΤΑ ΑΔΕΛΦΑ: Βασίλειος, Θεόδωρος, Παύλος, Τάκης, Μαρίνα, Μέγα, Ιφιγένεια, Σπυρίδων, Φρανκός, Κώστας, Ελένη, Τέντα, ΟΙ ΘΕΙΟΙ: ΟΙΣ ΑΔΕΛΦΟΙ, ΟΙ ΟΙΟΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ φίλοι και μαθητές.

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην επίθεση της Εκκλησίας.

ΚΗΔΕΙΑ
Την λατρευτή μας Σούζου, Μητέρα, Αδελφή, Θεία και Γιαγιά

ΑΝΑΡΟΜΑΧΗ
ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ
ΕΤΩΝ 74

που πέθανε κηδεύουμε σήμερα Παρασκευή 23 Σεπτεμβρίου 1982 και ώρα 4 π.μ. στον Ι. Ναό Αγίου Γεωργίου Θεσσαλονίκης.

Ο ΣΥΖΥΓΙΟΣ: Σπυρίδων. ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Ευαγγέλιος-Ελευθερία Παπαϊωάννου, Λεωνόρος-Ερμίνω Παπαϊωάννου, Ασπασία-Βύρων Μάνθος-Χρυσόστομος-Μαρία Κίτσου, Μιλτιάδης-Ευθυμία Κίτσου, Κατίνα Οικονομού, Ουρανία Καλδάνη, Φωτεινή Παπαϊωάννου, Σταύρος-Θεόδωρος Παπαϊωάννου, ΟΙ ΑΝΕΨΥΟΙ: ΟΙ ΕΠΤΟΝΟΙ, ΟΙ ΑΙΟΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Αναχώρηση από την οικία μας Επικήδειο την 6.00 π.μ. Γραφείο Κηδείων και Μνημόσυνο Αποστόλου Καταρχούρα οδός Ρήγα Φεραίου 2 τηλ. 28836-20836.

ΛΙΒΑΝΟΣ:

ΙΣΧΥΡΗ ΕΚΡΗΞΗ
ΣΥΓΚΛΟΝΙΣΕ ΤΗΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΒΗΡΥΤΟ

ΒΗΡΥΤΟΣ, 23.- Ο νεοεκλεγμένος πρόεδρος του Λιβάνου κ. Αμίν Τζεμαγιέλ ορκίστηκε σήμερα στις 12.55 (ώρα Ελλάδος). Εικοσμία κανονικές ρίχνθηκαν έξω από το Αμφιθέατρο της στρατιωτικής ακαδημίας του Λιβάνου, όπου έγινε η ορκωμοσία. Εξάλλου, ο κ. Ουαλντ Τζουμπλάτ, γιγής της λιβανικής αριστεράς, εκτίμησε, εάν ο εκλεγής πρόεδρος κ. Αμίν Τζεμαγιέλ αποφάσισε την υπογραφή αποκλειστικής συμφωνίας ειρήνης «ανάμεσα στο Λιβάνο και το Ισραήλ ανεξάρτητα από τον υπόλοιπο αραβικό κόσμο, θα προκλούσε την οικονομική και πολιτική καταστροφή του Λιβάνου».

Αντίθετα, ο Τζουμπλάτ υποστήριξε για σύμφωνη ειρήνης, «εάν υπάρχει γενική συμφωνία μεταξύ των Αραβικών χωρών, με το Ισραήλ».

Τέλος, ο αριστερός γιγής πρότεινε «τη συνεργασία των διαφόρων λιβανικών κοινοτήτων για την εξεύρεση μιας νέας εθνικής ταυτότητας, μιας νέας εθνικής συνειδήσεως». Ο ίδιος, από την πλευρά του, διατίθεται «να βοηθήσει τον πρόεδρο Τζεμαγιέλ να βγει από τα αδιέξοδα», εάν ο τελευταίος «καταγγείλει την ισραηλινή κατοχή και τις συνειδήσεις της».

Στο μεταξύ, ειδησεογραφικά πρακτορεία μεταδίδουν τα εξής:

«Ισχυρή έκρηξη συγκλόνισε σήμερα την Ανατολική Βηρύτο, ότα εξερρήγη αποθήκη πυρομαχικών στην περιοχή που ελέγχεται από φαλαγγίτες και ισραηλινές μονάδες. Σύμφωνα με το ραδιοσταθμό των φαλαγγιτών «Φωνή του Λιβάνου», η έκρηξη προκάλεσε περιορισμένο αριθμό θύματων».

Ο ειδικός απεσταλμένος του προέδρου Ρήγκαν στη Μέση Ανατολή, κ. Φίλιπ Χαμπίμπ, ενημέρωσε το νέο πρόεδρο Τζεμαγιέλ, κ. Αμίν Τζεμαγιέλ, για το αμερικανικό σχέδιο για το Λιβάνο.

Σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες, το σχέδιο αυτό περιλαμβάνει την ενίσχυση του λιβανικού στρατού με αμερικανική βοήθεια και την ολοκληρωτική αποχώρηση των ισραηλινών στρατευμάτων από τη Βηρύτο και το Λιβάνο».

Ο κ. Χαμπίμπ επισήμανε πως η αποστολή της πολυεθνικής δύναμης στο Λιβάνο δεν θα είναι χρονιά περιορισμένη και πως θα αναλάβει να φέρει σε πέρας οποιαδήποτε αποστολή, που θα της υποδείξουν οι νόμιμοι αρχές του Λιβάνου.

Τρεις από τις σημαντικότερες εθραϊκές οργανώσεις στις Ηνωμένες Πολιτείες έκαναν έκκληση στην ισραηλινή κυβέρνηση να συσταθεί επιτροπή υψηλού επιπέδου, προκειμένου να διεξάγει ανακρίσεις για τη σφαγή των άμαχων Παλαιστινίων.

Ο πρόεδρος του Σουδάν στρατηγός Νιμνέρι δέχθηκε χθές στο Χαρτούμ τον γιγής των Παλαιστινίων Γασέρ Αρφάτ με τον οποίο είχε μακρά συνομιλία σχετικά με τις τελευταίες εξελίξεις στην Μέση Ανατολή.

Ο πρόεδρος του Σουδάν στρατηγός Νιμνέρι δέχθηκε χθές στο Χαρτούμ τον γιγής των Παλαιστινίων Γασέρ Αρφάτ με τον οποίο είχε μακρά συνομιλία σχετικά με τις τελευταίες εξελίξεις στην Μέση Ανατολή.

Ο πρόεδρος του Σουδάν στρατηγός Νιμνέρι δέχθηκε χθές στο Χαρτούμ τον γιγής των Παλαιστινίων Γασέρ Αρφάτ με τον οποίο είχε μακρά συνομιλία σχετικά με τις τελευταίες εξελίξεις στην Μέση Ανατολή.

Ο πρόεδρος του Σουδάν στρατηγός Νιμνέρι δέχθηκε χθές στο Χαρτούμ τον γιγής των Παλαιστινίων Γασέρ Αρφάτ με τον οποίο είχε μακρά συνομιλία σχετικά με τις τελευταίες εξελίξεις στην Μέση Ανατολή.

Γιορτάζεται σήμερα η
«Παγκόσμια Ναυτική Ημέρα»

ΑΘΗΝΑ 23.- Γιορτάζεται σήμερα και στη χώρα μας η «Παγκόσμια Ναυτική Ημέρα» ο εορτασμός αυτός γίνεται με τη πρωτοβουλία του Διεθνούς Ναυτικού Οργανισμού (ΙΜΟ) για πέμπτη στη σειρά χρονιά. Θέμα του φετινού εορτασμού είναι η «Παγκόσμια συνεργασία για τη πρόληψη και τον έλεγχο της ρύπανσης από τα πλοία». Με την ευκαιρία του εορτασμού ο Γενικός Γραμματέας του Διεθνούς Ναυτικού Οργανισμού κ. Σριβάσταβα έστειλε μήνυμα σε όλες τις χώρες-μέλη του Οργανισμού, προς τους πλοιοκτήτες τους ναυτικούς και ολοκληρωτική διεθνή ναυτική κοινότητα, στο οποίο υπογραμμίζει τη σημασία του εορτασμού.

Ο κ. Σριβάσταβα τονίζει την ανάγκη να γίνουν συντονισμένες προσπάθειες για να εμποδιστούν την κλιμακώση του κινδύνου της ρύπανσης των θαλασσών και των ποταμών και να επιστραφούν όλες οι δυνατότητες για την ενίσχυση των προσπαθειών του Οργανισμού για την πρόληψη στην υποθέτηση και αποτελεσματική εφαρμογή των απαραίτητων διεθνών κανονισμών και μέτρων για τη πρόληψη και τον έλεγχο της ρύπανσης από ναυτιλιακές επιχειρήσεις.

«ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ»

ΚΑΛΕΣΜΑ
ΟΙ ΟΙΟΙ ΣΤΑ ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ» στο ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΟΡΦΕΟ, ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ 25-9-1982 στις 8.30 το βράδυ.

Θα μιλήσει ο επικεφαλής του Συνδικατού υποψήφιος Δημόσιος Φυλάκας ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΦΙΛΙΟΣ «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ».

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η Δημοσία Επιχείρηση Ηλεκτρισμού διακηρύσσει μεισοδικό διαγωνισμό με ενσωματωμένες προσφορές και συμπληρωμένη τιμολογία προς ανάδειξη εργολάβου για την εκτέλεση των εργασιών κατασκευής του Δημοτικού Σταθμού Μαδρακίου.

Στον διαγωνισμό μπορούν να πάρουν μέρος Εργολάβοι Δημοσίων Έργων για έργα οικοδομικά και εμπειρογένητες που λόγω εκτελέσεως παρομοίων οικοδομικών έργων τα έχουν για την εκτέλεση των υπολοίπων εργασιών.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα τεύχη της Δημοπρασίας από τα Γραφεία του Τομέα Μελετών Κατασκευών Έργων Πολιτικού Μηχανικού/ΚΠ/ΔΠ/Π (Αθήνα, Λεωφ. Συγγρού 112, 3ος όροφος, Γραφ. 319 Τηλ. 9238711 εσωτ. 149) καθώς και από τα Γραφεία Κέρκυρας και Ιωαννίνων της ΔΕΗ τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Οι προσφορές θα επιδοθούν από τους ενδιαφερόμενους κατά ανωτέρω Γραφεία της ΔΕΗ της Αθήνα την Πέμπτη 14 Οκτωβρίου 1982.

ΑΠΟ ΤΗΝ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ

ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ

Περίληψη του υπ' αριθ. 6991-1-7-1982 προγράμματος μου αναγκαστικού πλειστηριασμού ακινήτου.

Ο Δικαστικός Επιμελητής των Πρωτοδικών Ιωαννίνων Ευάγγελος Ν. Καρίτσος, κάτοικος Ιωαννίνων

Δηλώνω ότι, την 10η του μήνα Οκτωβρίου του 1982 ημέρα Κυριακή και ώρα 10-12 μεσημ. και από συντηγμένο τόπο των πλειστηριασμών της πόλης Ιωαννίνων και στον μπροστινό μέρος ή εσωχώρα του κέντρου - ΟΔΟΣ - που βρίσκεται στην Κεντρική Πλατεία Ιωαννίνων και εναντίον του Συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Ιωάννη Λέντζαρη ή του νομίμου αναπληρωτή του, εκτίθεται σε δημόσιο αναγκαστικό πλειστηριασμό το, με την υπ' αριθ. 698/28-6-1982 έκδοσή μου - κατασχθέν - ακίνητο του οποίου περιγράφεται ως ακολούθως:

Στοιχεί, κατοίκου Ιωαννίνων και διαμένει τις ΤΑΝΖΑΝΙΑ μετά από επίσημη του Στάρου Νικ. Τζουβέρτα, κατοίκου Ιωαννίνων δηλ. τα 70/100 εκ. αδιαρτηρού του υπ' αριθ. ΑΛΦΑ ΔΕΛΤΑ ΕΝΑ (Α.Δ.1) διαμερίσματος του Α ορόφου, που αποτελείται από τρία (3) κύρια δωμάτια, χυλά, κούνια, λουτρό, αποχωρητήριο κλπ. βοηθητικούς χώρους, έχει επιφάνεια 77,26 μ² και ποσοστό συνιδιοκτησίας επί του οικοπέδου 82,78/1000 εκ. αδιαρτηρού.

Κείται στα Ιωάννινα και στην πολυκατοικία που βρίσκεται στην

4η πάροδο Α.Γ. Κοσμά αριθ. 1 και είναι εκτισμένη η πολυκατοικία σε οικόπεδο με έκταση 287 μ².

Ο πλειστηριασμός γίνεται για να πληρωθεί ο παραπάνω επισημειωμένος δάνειος της υπ' αριθ. 692/1981 αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων αριθ. 122.032 με το νόμιμο τόκο καθόκ και τα έξοδα εκτέλεσης.

Τιμή που θα χρησιμοποιείται ως πρώτη προσφορά κατά των πλειστηριασμών ορίζω το μισό (1/2) της εκτιμηθεί